
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГУТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
  Р Е Ш Е Н И Е 

/восьмой сессии пятого созыва/ 
 

21.10.2016                            № 42 
 

                                                        с. Янченково 
 

О приостановлении действия части 1 статьи 24  Положения о бюджетном 
процессе Гутовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской 

области и регулировании отдельных бюджетных правоотношений  в 
Гутовском сельсовете  Тогучинского  района Новосибирской области 

 
              Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, п. 2 
ст. 1 и п. 4 ч. 1 ст. 5 Федерального закона от 30.09.2015 № 273-ФЗ «Об 

особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании 
утратившей силу статьи 3 Федерального закона «О приостановлении 

действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской 
Федерации», ч. 1 ст. 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Гутовского сельсовета Тогучинского района 

Новосибирской области, Совет депутатов Гутовского сельсовета 
Тогучинского района Новосибирской области   

Р Е Ш И Л: 
1. Приостановить действие части 1 статьи 24 Положения до 01 

января 2017 года. 

2. Установить: 
2.1. Администрация Гутовского сельсовета  Тогучинского района 

Новосибирской области вносит на рассмотрение в Совет депутатов  
Гутовского сельсовета Тогучинского района проект решения «О   бюджете 

Гутовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2016 
год и плановый период 2017 и 2018 годов» (далее по тексту «проект 

решения») с документами и материалами в составе, определенном статьей 23, 
и с документами и материалами, установленными Бюджетным кодексом РФ, 

не позднее 01 декабря 2016 года. 
2.2. Проект решения считается внесенным в срок, если он доставлен в 

Совет депутатов Гутовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской 
области до 24 часов 01 декабря текущего года. 



2.3. Решение подлежит официальному опубликованию   в соответствии с 
Уставом Гутовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской 

области и вступает в силу после его официального опубликования. 
 
 

Глава Гутовского сельсовета 
Тогучинского района 

Новосибирской области                                                                А.Н.Колесников 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 


